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En ny afgørelse fra byretten viser, det er vigtigt 

at have styr på dokumentation for udgifter til 

forbedring, hvis man skal sælge en skattepligtig 

ejendom 

 

Når man sælger en ejendom, der er omfattet af skat-

tepligt efter reglerne i ejendomsavancebeskatningslo-

ven, kan værdien af de forbedringsudgifter, man har 

haft, lægges til købssummen. På den måde kan man 

nedbringe den skattepligtige fortjeneste på ejendom-

men. 

 

Værdien af forbedringsudgifter kan dog ikke lægges til, 

hvis man efter skattereglerne har kunnet fradrage ud-

gifterne løbende ved opgørelsen af den skattepligtige 

indkomst. Det er i den forbindelse uden betydning, om 

udgifterne rent faktisk er blevet fratrukket.  

 

Men hvem har bevisbyrden for anskaffelsessummen, og 

om forbedringsudgifter eventuelt kan lægges til, når 

ejendomsavancen bliver gjort op? Og hvilke krav til do-

kumentation skal man være opmærksom på og kunne 

fremlægge? 

 

Sælger skal dokumentere 
I en ny afgørelse slår byretten (SKM2024.466.BR) fast, 

at det er sælgeren af ejendommen, der skal dokumen-

tere forbedringsudgifterne og herunder, at udgifterne 

kan regnes med ved opgørelsen af ejendomsavancen. 

 

Byretten siger samtidig, at kravet, om man kan doku-

mentere udgifterne, består uafhængigt af den fem-

årige opbevaringspligt i bogføringsloven.  

 

I den pågældende sag havde sælgeren ikke opbevaret 

bogføringsmateriale som f.eks. fakturaer, og han kunne 

derfor ikke ved hjælp af bilag dokumentere forbed-

ringsudgifterne.  

 

I stedet fremlagde han årsregnskaber og havde opta-

get værdien af ejendommen, herunder værdistigninger 

som følge af forbedringerne.  

Han fremlagde også indhentede tilbud på arbejdets ud-

førelse samt fotodokumentation i form af før- og ef-

terbilleder, hvor ejendommen fremtrådte i væsentligt 

bedre stand på efter-billederne. Der blev også indhen-

tet vidneudsagn og forklaringer fra personer, som 

havde været med til at forbedre ejendommen. 

 

Byretten tillagde dog ikke bevisførelsen nævneværdig 

betydning. Årsregnskaber, billeddokumentation og for-

klaringer gav ifølge retten ikke et sikkert bevis for de 

faktiske forbedringsudgifter. De var heller ikke til-

strækkelige til at kunne danne grundlag for en skønnet 

forbedringsudgift.  

 

Vores vurdering 
Man kan udlede af rettens afgørelse, at det er vigtigt 

at gemme dokumentationen for forbedringsudgifterne 

til den dag, man sælger ejendommen og skal bruge bevis 

i forbindelse med en ejendomsavanceopgørelse.  

 

Selvom den almindelige forældelsesfrist på skatteom-

rådet betyder, at myndighederne kan gå godt fire år til-

bage, så bør man dog reelt gemme dokumentationen 

ubegrænset. Skattemyndighederne kan nemlig i visse 

situationer forlange dokumentation længe efter fri-

stens udløb, og ifølge rettens afgørelse er det sælge-

ren, der skal fremlægge den – også selvom opbeva-

ringspligten på fem år efter bogføringsloven er ophørt.  

 

Vil du vide mere om kravene til dokumentation af for-

bedringsudgifter, så kontakt din daglige revisor eller 

Beierholms skatteafdeling. 
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https://www.beierholm.dk/find-din-raadgiver
https://www.beierholm.dk/find-din-raadgiver/vores-specialister?specialist_area_tid_1714=105
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